
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
196 del 06/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO 2017”. 
CONTRIBUTO DI € 350,00.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che,
-    il Comune di Ragusa è stato invitato ad aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2017”, promossa 

da Legambiente Onlus, che si svolgerà nei giorni 22, 23, 24 Settembre 2017 in tutto il territorio 
nazionale, con la collaborazione di ANCI e con i patrocini del Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e di 
UPI;

-   con Deliberazione del C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;

-    con Deliberazione di  G.M.  n.  315 del  12/07/2017 è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) 2017-2019;

-     con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di Contabilità 
dell’Ente;

Considerato che,
-    l’obbiettivo dell’iniziativa “Puliamo il Mondo” è quello di sviluppare il senso di responsabilità e 

tutela per l’ambiente, il senso di rispetto per il proprio territorio e rappresenta un importante 
momento di scambio e dialogo tra amministratori locali e la comunità;

-    l’iniziativa  è molto valida  per  Codesto Comune in  quanto riveste  una tematica  di  estrema 
importanza e  contribuisce  all’eventuale  riconferma,  per  la  città  di  Ragusa,  del  prestigioso 
riconoscimento denominato “Bandiera Blu”;

-   pertanto, per poter aderire all’iniziativa e sulla base delle risorse economiche disponibili, occorre 
impegnare una somma complessiva pari a € 350,00, da ritenere come contributo in quanto 
soggetta a ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, punto 2 del D.P.R. n. 600/73;

-     l’adesione deve essere manifestata entro il 14 Settembre p.v., secondo le modalità e attraverso 
l’acquisto di apposito materiale di cui all’allegato modulo di adesione;

-   l’iniziativa si svolgerà in uno dei giorni indicati in premessa in apposita area da individuare 
successivamente;

Pagina 1/2



-    il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera 
di C.C. n. 64 del 30/10/1997 e ss.mm.ii.;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A

1. Autorizzare  la  compartecipazione  all’iniziativa  “Puliamo  il  Mondo  2017”,  promossa  da 
Legambiente  Onlus,  prevista  nei  giorni  22,  23,  e  24  Settembre 2017,  attraverso  l’acquisto  di 
materiale  per  un  importo  complessivo  di  €  350,00,  secondo  le  modalità  di  cui  al  modulo  di 
adesione allegato alla presente;

2. Impegnare  la  somma  di  €  350,00  al  Cap.  1782.6 Imp.____________/17,  Missione  09, 
Programma 03, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° Livello 01, 4° Livello 02, 5° Livello 999, Bil. 2017, 
scadenza 31/12/2017;

3. Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00;

4. Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata 
“Amministrazione Trasparente”.

Allegati parte integrante:

- Modulo di adesione all’iniziativa;

- Comunicazione Legambiente.
 

Ragusa,  06/09/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

